Aus dem Suppentopf “Hausgemacht”

Rinderkraftbriihe mit
- Kriuterfladle ac.g,i 4,50€
- Leberspatzle ac,i 4,90€
- Bratspatzle ac,i 5,20€

Vorspeisen

Beilagen Salat (nur zum Erganzen) 4,00€
Kleiner, bunter Salatteller 5,90€
MittelgroBBer Salatteller 1,90€

MittelgroBBer Salatteller mit Scampi SpieB b 10,90€

Alle Salate sind mit unserem Hausdressing angemacht c

Vegetarisch
Aligauer Kasspatzen mit Zwiebelschmelze

und Salat 12,90€

Dienstag- Freitag von 11:30-14:00 Uhr
taglich wechselnder Mittagstisch fiir 8€ mit Salat 9,50€

Eine Liste mit den Allergenen findest Du auf der letzten Seite



Aus der Salattheke

Unsere beriihmten, knackig frischen Salate zum satt werden!
Unsere Salate bestehen aus: Karotten, Rot- und WeiBkraut,
Mais und rote Bohnen, Gurken, Tomaten und Blattsalate

der Saison, angemacht mit unserem speziellen Hausdressing, c
oder mit Balsamico und Olivenol

Salat Athen

GroBe, bunte Salatplatte mit Hirtenkase, Oliven

und Peperoni g 12,90€
Salat Nizza

GroBe, bunte Salatplatte mit Thunfisch und Zwiebeln d 12,90€
Salat Asia

GroBe, bunte Salatplatte mit hausgemachten,

vegetarischen Friihlingsrollen und Asia Dip 13,90€
Salat Chicken

GroBe, bunte Salatplatte mit Putenbrust Streifen 13,90€
Salat Hendl

GroBe, bunte Salatplatte mit Backhendl a,, 14,90€
Salat Allgiu

GroBe, bunte Salatplatte mit Medaillons vom Schweinefilet,
dazu Bergkase Streifen g 14,90€



Salat Romana

GroBe, bunte Salatplatte mit frittierten Calamari bd 14,90€
Salat Alaska

GroBe, bunte Salatplatte mit verschiedenen Garnelen

und Scampi SpieB b 15,90€

Bayerischer Wurstsalat mit Zwiebelringen

und Brot a,j,0p 8,90€
- mit Bergkise streifen g 9,90€

Hausgemachter Kuchen Stiick 3€

Ofenfrischer Apfelstrudel
verschiedene Variationen.
Bitte fragen Sie nach.

Eine Liste mit den Allergenen findest Du auf der letzten Seite



Aus der Pfanne und vom Grill

Riesencurrywurst mit fein wiirziger Currysauce,

dazu Pommes frites o,p 8,00€
- “hollandisch” mit extra Mayonnaise und

fein gehackten, rohen Zwiebeln c,0,p 9,50€

Schnitzel “Wiener Art” mit Pommes frites a 13,90€

Putenschnitzel “Wiener Art” mit Pommes frites a 14,90€
Cordon Bleu mit Pommes frites a 15,90€
Allgiauer Kiseschnitzel vom Schwein mit Kise iiberbacken,
dazu Butterspatzle, Bratensauce und Rostzwiebeln a,c 15,90€
Jagerschnitzel vom Schwein, mit feiner Waldpilzrahmsauce,
dazu Butterspatzle ac.e 15,90€



Pfannle

Medaillons vom Schwein, Pute und Rind,

auf Allgauer Kasspatzen
- und Kase iiberbacken, dazu Rostzwiebeln ac,g 18,90€
- mit feiner Waldpilzrahmsauce a,c.ge 18,90€

Grillteller

Medaillons vom Schwein, Pute, Rind und
Schweineriickensteak mit verschiedenen Grillsaucen,

dazu Gartengemiise und Steakhouse Pommes 19,90€

Lwiebelrosthraten von der Allgauer Firse,
dazu Gartengemiise auf Allgiuer Kasspatzen 22,90€

Kleines Rumpsteak ca 200g mit wahlweise
- hausgemachter Kriuterbutter, dazu ein mittelgroBer,
bunter Salatteller
- oder Steakhouse Pommes 17,90€

Eine Liste mit den Allergenen findest Du auf der letzten Seite



Bier und Mixgetrinke 0251 0,5l
Von unserer Ortsanséssigen Brauerei Hirsch

WeiB Gold 2,50€ 3,90€
Hefeweizen 2,50€ 3,90€
Leichtes Weizen 3,90€
Dunkles Weizen 3,90€
Meckatzer Alkoholfreies Weizen 3.90€
Holzar Bier in der Biigelflasche 4,10€
Pils 0,33l Flasche 3,50€
Meckatzer WeiBB Gold Alkoholfrei 0,331 Flasche 3,50€
Radler (Limo&Bier) 1,39 3,90€
Russ'n (Limo&Weizen) 1,3,9 3,90€
Cola-Weizen 1,239 4,10€

Verschiedene Schnapse und “Verdauerle”, hitte fragen Sie nach

Aperol Spritz 0,251 4,50€
Aperol Spritz for 4 1l 16,00€
Limoncello Spritz 0,251 4,50€

Limoncello Spritz for 4 1 16,00€



Alkoholfreies

Coca Cola 1,239

Fanta 1,3,9

Spezi 1,239

Sprite 1,39

Allgiauer Wasser “Spritzig”

Saftschorle
Apfelsaft
Johannisheersaft
Maracujasaft

0,21

2,40€
2,40€
2,40€
2,40€
2,30€

2,40€
2,40€
2,40€

0.4l
3,70€
3,70€
3,70€
3,70€
3,50€

3,90€
3590€
3,90€



HeilBe Getranke & mehr

Tasse Kaffee Crema

Haferl Kaffee Crema

Cappuccino g

Milchkaffee g

Latte Macchiato g

Espresso

Espresso Doppelt

HeiBBe Schokolade (mit Milch) g
HeiBBe, weiBe Schokolade (mit Milch) g
Haferl Tee verschiedene Sorten
Affogato 1 Kugel Vanilleeis mit Espresso

Allergiehinweise
a mit glutenhaltiges Getreide b mit Krebstiere ¢ mit Eier

d mit Fisch g mit Milch p mit Nitrat 1 mit Farbstoff
2 mit Koffein 3 mit Konservierungsstoff

2,50€
3,20€
3,50€
3,50€
3,50€
2,50€
4,00€
4,00€
4,00€
3,00€
3,50€



