Aus dem Suppentopf "Hausgemacht"

Rinderkraftbrühe mit

-	Kräuterflädle a,c,g,i	4,50€
-	Leberspätzle a,c,i	4,90€
_	Brätspätzle a.c.i	5.20€

Vorspeisen

Beilagen Salat (nur zum Ergänzen)	4,00€	
Kleiner, bunter Salatteller	5,90€	
Mittelgroßer Salatteller	7,90€	
Mittelgroßer Salatteller mit Scampi Spieß b	10,90€	

Alle Salate sind mit unserem Hausdressing angemacht c

Vegetarisch

Allgäuer Kässpatzen mit Zwiebelschmelze

und Salat 12,90€

Dienstag- Freitag von 11:30-14:00 Uhr täglich wechselnder Mittagstisch für 8€ mit Salat 9,50€

Eine Liste mit den Allergenen findest Du auf der letzten Seite

Aus der Salattheke

Unsere berühmten, knackig frischen Salate zum satt werden!
Unsere Salate bestehen aus: Karotten, Rot- und Weißkraut,
Mais und rote Bohnen, Gurken, Tomaten und Blattsalate
der Saison, angemacht mit unserem speziellen Hausdressing, c
oder mit Balsamico und Olivenöl

Salat Athen	
Große, bunte Salatplatte mit Hirtenkäse, Oliven	
und Peperoni g	12,90€
Salat Nizza	
Große, bunte Salatplatte mit Thunfisch und Zwiebeln d	12,90€
Salat Asia	
Große, bunte Salatplatte mit hausgemachten,	
vegetarischen Frühlingsrollen und Asia Dip	13,90€
Salat Chicken	
Große, bunte Salatplatte mit Putenbrust Streifen	13,90€
Salat Hendl	
Große, bunte Salatplatte mit Backhendl a,c,	14,90€
Salat Allgäu	
Große, bunte Salatplatte mit Medaillons vom Schweine	filet,
dazu Bergkäse Streifen g	14,90€

Salat Romana	
Große, bunte Salatplatte mit frittierten Calamari b,d	14,90€
Salat Alaska	
Große, bunte Salatplatte mit verschiedenen Garnelen	
und Scampi Spieß b	15.90€

Bayerischer Wurstsalat mit Zwiebelringen

und Brot a,j,o,p	8,90€
- mit Bergkäse streifen g	9,90€

Hausgemachter Kuchen Stück 3€ Ofenfrischer Apfelstrudel

Bitte fragen Sie nach.

verschiedene Variationen.

Eine Liste mit den Allergenen findest Du auf der letzten Seite

Aus der Pfanne und vom Grill

Riesencurrywurst mit fein würziger Currysauce,		
dazu Pommes frites o,p	8,00€	
- "holländisch" mit extra Mayonnaise und		
fein gehackten, rohen Zwiebeln c,o,p	9,50€	
Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes frites a	13,90€	
Putenschnitzel "Wiener Art" mit Pommes frites a	14,90€	
Cordon Bleu mit Pommes frites a	15,90€	
Allgäuer Käseschnitzel vom Schwein mit Käse überh	oacken,	
dazu Butterspätzle, Bratensauce und Röstzwiebeln a	a,c 15,90€	
Jägerschnitzel vom Schwein, mit feiner Waldpilzrahi	msauce,	
dazu Butterspätzle a,c,e	15,90€	

<u>Pfännle</u>

Medaillons vom Schwein, Pute und Rind, auf Allgäuer Kässpatzen

- und Käse überbacken, dazu Röstzwiebeln a,c,g 18,90€

- mit feiner Waldpilzrahmsauce a,c,g,e 18,90€

Grillteller

Medaillons vom Schwein, Pute, Rind und Schweinerückensteak mit verschiedenen Grillsaucen, dazu Gartengemüse und Steakhouse Pommes 19,90€

Zwiebelrostbraten von der Allgäuer Färse, dazu Gartengemüse auf Allgäuer Kässpatzen 22,90€

Kleines Rumpsteak ca 200g mit wahlweise

 hausgemachter Kräuterbutter, dazu ein mittelgroßer, hunter Salatteller

- oder Steakhouse Pommes 17,90€

Eine Liste mit den Allergenen findest Du auf der letzten Seite

<u>Bier und Mixgetränke</u>	0,251	0,5 I
Von unserer Ortsansässigen Brauerei I	Hirsch	
Weiß Gold	2,50€	3,90€
Hefeweizen	2,50€	3,90€
Leichtes Weizen		3,90€
Dunkles Weizen		3,90€
Meckatzer Alkoholfreies Weizen		3,90€
Holzar Bier in der Bügelflasche		4,10€
Pils 0,331 Flasche		3,50€
Meckatzer Weiß Gold Alkoholfrei 0,331	Flasche	3,50€
Radler (Limo&Bier) 1,3,9		3,90€
Russ'n (Limo&Weizen) 1,3,9		3,90€
Cola-Weizen 1,2,3,9		4,10€

Verschiedene Schnäpse und "Verdauerle", bitte fragen Sie nach

Aperol Spritz	0,251	4,50€
Aperol Spritz for 4	11	16,00€
Limoncello Spritz	0,251	4,50€
Limoncello Spritz for 4	11	16,00€

<u>Alkoholfreies</u>	0,21	0,41
Coca Cola 1,2,3,9	2,40€	3,70€
Fanta 1,3,9	2,40€	3,70€
Spezi 1,2,3,9	2,40€	3,70€
Sprite 1,3,9	2,40€	3,70€
Allgäuer Wasser "Spritzig"	2,30€	3,50€
Saftschorle		
Apfelsaft	2,40€	3,90€
Johannisbeersaft	2,40€	3,90€
Maracujasaft	2,40€	3,90€

Heiße Getränke & mehr

Tasse Kaffee Crema	2,50€
Haferl Kaffee Crema	3,20€
Cappuccino g	3,50€
Milchkaffee g	3,50€
Latte Macchiato g	3,50€
Espresso	2,50€
Espresso Doppelt	4,00€
Heiße Schokolade (mit Milch) g	4,00€
Heiße, weiße Schokolade (mit Milch) g	4,00€
Haferl Tee verschiedene Sorten	3,00€
Affogato 1 Kugel Vanilleeis mit Espresso	3,50€

Allergiehinweise

a mit glutenhaltiges Getreide b mit Krebstiere c mit Eierd mit Fisch g mit Milch p mit Nitrat 1 mit Farbstoff2 mit Koffein 3 mit Konservierungsstoff